

# 事業活動内訳表

(自) 平成29年4月1日 (至) 平成30年3月31日

(単位: 円)

勘 定 科 目			社 会 福 祉 事 業	公 益 事 業	合 計	内 部 取 引 消 去	法 人 合 計
サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 部	収 益	介護保険事業収益	4,751,488,418	60,589,927	4,812,078,345	0	4,812,078,345
		老人福祉事業収益	52,052,806	0	52,052,806	0	52,052,806
		児童福祉事業収益	234,848,948	0	234,848,948	0	234,848,948
		保育事業収益	369,878,075	0	369,878,075	0	369,878,075
		就労支援事業収益	31,129,356	0	31,129,356	△ 57,153	31,072,203
		障害福祉サービス等事業収益	3,317,240,253	0	3,317,240,253	0	3,317,240,253
		生活保護事業収益	550,056,385	0	550,056,385	0	550,056,385
		中国帰国者支援・交流事業収益	0	44,742,753	44,742,753	0	44,742,753
		経常経費寄附金収益	2,955,043	0	2,955,043	0	2,955,043
		その他の収益	363,216,639	0	363,216,639	0	363,216,639
	サービス活動収益計（1）	9,672,865,923	105,332,680	9,778,198,603	△ 57,153	9,778,141,450	
	費 用	人件費	6,918,535,323	77,030,734	6,995,566,057	0	6,995,566,057
		事業費	1,379,649,241	17,811,569	1,397,460,810	0	1,397,460,810
		事務費	738,416,888	9,380,520	747,797,408	△ 57,153	747,740,255
		就労支援事業費用	34,183,478	0	34,183,478	0	34,183,478
		利用者負担軽減額	20,586,911	0	20,586,911	0	20,586,911
		減価償却費	502,684,254	0	502,684,254	0	502,684,254
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 221,845,209	0	△ 221,845,209	0	△ 221,845,209
		その他の費用	139,286	0	139,286	0	139,286
サービス活動費用計（2）	9,372,350,172	104,222,823	9,476,572,995	△ 57,153	9,476,515,842		
サービス活動増減差額（3）＝（1）－（2）		300,515,751	1,109,857	301,625,608	0	301,625,608	
サ ー ビ ス 活 動 外 増 減 の 部	収 益	借入金利息補助金収益	160,455	0	160,455	0	160,455
		受取利息配当金収益	45,804,853	0	45,804,853	0	45,804,853
		投資有価証券評価益	1,742,495	0	1,742,495	0	1,742,495
		その他のサービス活動外収益	64,603,140	9,380	64,612,520	0	64,612,520
		サービス活動外収益計（4）	112,310,943	9,380	112,320,323	0	112,320,323
	費 用	支払利息	4,508,563	0	4,508,563	0	4,508,563
		その他のサービス活動外費用	40,667,125	0	40,667,125	0	40,667,125
		サービス活動外費用計（5）	45,175,688	0	45,175,688	0	45,175,688
サービス活動外増減差額（6）＝（4）－（5）		67,135,255	9,380	67,144,635	0	67,144,635	
経常増減差額（7）＝（3）＋（6）		367,651,006	1,119,237	368,770,243	0	368,770,243	
特 別 増 減 の 部	収 益	施設整備等補助金収益	3,726,436	0	3,726,436	0	3,726,436
		固定資産受贈額	2,377,664	0	2,377,664	0	2,377,664
		固定資産売却益	174,150	0	174,150	0	174,150
		事業区分間繰入金収益	1,666,188	0	1,666,188	△ 1,666,188	0
		その他の特別収益	100,193	0	100,193	0	100,193
		特別収益計（8）	8,044,631	0	8,044,631	△ 1,666,188	6,378,443
	費 用	固定資産売却損・処分損	69,346,945	0	69,346,945	0	69,346,945
		国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）	△ 3,327,030	0	△ 3,327,030	0	△ 3,327,030
		国庫補助金等特別積立金積立額	3,726,436	0	3,726,436	0	3,726,436
		事業区分間繰入金費用	0	1,666,188	1,666,188	△ 1,666,188	0
		その他の特別損失	44,199,312	0	44,199,312	0	44,199,312
		特別費用計（9）	113,945,663	1,666,188	115,611,851	△ 1,666,188	113,945,663
特別増減差額（10）＝（8）－（9）		△ 105,901,032	△ 1,666,188	△ 107,567,220	0	△ 107,567,220	
当期活動増減差額（11）＝（7）＋（10）		261,749,974	△ 546,951	261,203,023	0	261,203,023	
増 減 繰 越 差 額 活 動 部	前期繰越活動増減差額（12）		4,404,865,434	3,344,665	4,408,210,099	0	4,408,210,099
	当期末繰越活動増減差額（13）＝（11）＋（12）		4,666,615,408	2,797,714	4,669,413,122	0	4,669,413,122
	基本金取崩額（14）		0	0	0	0	0
	その他の積立金取崩額（15）		684,252,238	0	684,252,238	0	684,252,238
	その他の積立金積立額（16）		662,631,600	0	662,631,600	0	662,631,600
	次期繰越活動増減差額（17）＝（13）＋（14）＋（15）－（16）		4,688,236,046	2,797,714	4,691,033,760	0	4,691,033,760